DIÁRIO OFICIAL Nº 34.876  111Sexta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

do de 02 à 06.03.2022 – 4,5 Diárias
14.José Roberto Gomes da Costa – Motorista – MF 5484243/2 – período de
02 à 06.03.2022 – 4,5 Diárias;
15.Wagner Nascimento de Almeida – Aux. em Fotografi a – MF 59011411/1
– período de 02 à 06.03.2022 – 4,5 Diárias;
16.Gisele Borges Silva Ramos - Coordenadora - MF 57201701 - período de
03 a 06;03.2022 - 3,5 Diárias
Belém, 22 de fevereiro de 2022.
José Francisco Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 765642
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 096/2022 - PAE nº143453 /2022
OBJETIVO: Prorrogação da Caravana de Cidadania e Direitos
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Cameta/PA
SERVIDORES:
1.Klemer Maciel do Carmo - Técnico em gestão de direitos humanos e
cidadania – MF 57201162/1 - Período de 24 a 28.02.2022 – 4,5 Diárias;
2.Pedro José Silva da Silva – Motorista – MF 57192939/2 – Período de 24
a 28.02.2022 – 4,5 Diárias;
AUTORIZAR a viagem da servidora Sabrina Natachi Souza Virgolino, Coor-
denadora Administrativa e Financeira para participar da Ação de Cidadania
no município de Cametá/PA, no período de 24 a 28/02/2022, sem a per-
cepção de valor pecuniário referente às diárias.
Belém, 23 de fevereiro de 2022.
José Francisco Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 765797
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 756136
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 757035
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 757019
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 757053
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 759180
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 760671
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 762553
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 764533
ONDE SE LÊ:
PARA O EXERCÍCIO DE 2021
LEIA-SE
PARA O EXERCÍCIO DE 2022
Ordenador(a): Anadelia Divina Santos.

Protocolo: 765476
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 66/2022 - DAF/SEDEME  BELÉM, 24 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR/Matrícula: nº
5251788/3/Cargo: SECRETÁRIO DE ESTADO/Origem: Belém-PA/Destino:
Igarapé-Miri - PA/Período: 24/02/2022 a 24/02/2022/Diárias: 0,5(meia)/
Objetivo: acompanhar o Excelentíssimo Governador Helder Barbalho na
agenda público na região.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 765650
PORTARIA N° 65/2022 DAF/SEDEME  BELÉM, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: LUZIANE SENA ABREU/ Matricula:n°5946200/3/ Cargo: Co-
ordenadora/ Origem: Belém-PA/ Destino: Benevides-PA/ Período: dia
18/02/2022/ Diária: 0,5 (meia)/Objetivo: representar a SEDEME em reu-
nião com a prefeita do município e seu secretariado, para alinhamento do
Projeto PARCERIAS PELO PARÁ, além de visita técnica ao Projeto do Arima.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 765644
PORTARIA N° 67/2022 – DAF/SEDEME - BELÉM, DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2022.
Nome:HÉLIO HENRIQUE CAMPOS DE SOUZA/Matricula:n°5950538/1/Car-
go:COORDENADOR/Origem:Belém-PA/Destino:Parauapebas-PA/Período:
15/03/2022 a 17/03/2022/Diárias:2,5 (duas e meia)/Objetivo: realizar
vistoria técnica do Grupo de Avaliação e Análise – GAAP às instalações
industriais da empresa NORDESTE FABRICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, a fi m
de dar continuidade aos trabalhos de avaliação do projeto da empresa
pleiteante de benefícios fi scais do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 68/2022 – DAF/SEDEME - BELÉM, DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2022.
Nome:HÉLIO HENRIQUE CAMPOS DE SOUZA/Matricula:n°5950538/1/
Cargo:COORDENADOR/Origem:Belém-PA/Destino:Barcarena-PA/Período:
11/03/2022 a 11/03/2022/Diárias:0,5 (meia)/Objetivo: realizar vistoria
técnica do Grupo de Avaliação e Análise – GAAP às instalações industriais
da empresa ALUBAR METAIS E CABOS S/A, a fi m de dar continuidade aos

trabalhos de avaliação do projeto da empresa pleiteante de benefícios fi s-
cais do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 765874
PORTARIA N° 69/2022 – DAF/SEDEME - BELÉM, DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2022.
Nome: ANDERSON FABIO MARGALHO RODRIGUES/Matrícula: n°
5920223/4/Cargo: MOTORISTA/Origem:Belém-PA/Destino: Abaetetuba-
PA/ Período: 25/02/2022 a 25/02/2022/ Diárias: 0,5 (meia)/Objetivo:
conduzir servidores desta SEDEME, a fi m de representarem o Secretário
Titular em visita técnica ao canteiro de obras localizado na PA 438, Km 5,
no município de Abaetetuba
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 765922
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 048/2022 de 23/02/2022.
Art. 1º
conceder aos servidores Cilene Moreira Sabino de Oliveira, 3,5 diárias, Bre-
no Lobato Cardoso, 2,5 diárias, Aiua Reis Queiroz e Marcíria do Socorro
Tavares Tavares, 3,5 diárias, cada, para participarem de Reuniões Ordi-
nárias/2022 da FENAJU, nos dias 23 e 24 de março de 2022 na sede da
Junta Comercial do Estado do Piauí, na cidade de Teresina/PI, com saída de
Belém no dia 22/03/2022 e retorno nos dias 24/03/2022 e 25/03/2022, de
acordo com o cronograma, conforme processo nº 2022/179272. VILSON
JOÃO SCHUBER - Presidente em exercício

Protocolo: 765353

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO EVENTO DE ALTERAÇÃO/LICITAÇÃO
UNIDADE: Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - NEPMV | #
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 001/2022/NEPMV, para Aquisição de
10 (dez) Televisores 55” | # JUSTIFICATIVA EVENTO/ALTERAÇÃO: Corre-
ção para utilização do tratamento referente ao Decreto 7174/2010 | #NOVA
DATA PARA ABERTURA DA SESSÃO: 11/03/2022 Horário: 09h00min (ho-
rário de Brasília) | # LOCAL: Compras Governamentais - (www.compras-
governamentais.gov.br) | # UASG: 926448 | # OBS: O Edital encontra-se
disponível nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compras-
para.pa.gov.br (mural de licitações) a partir do dia 25/02/2021, qualquer
informação através do fone: (91) 3184-3703. O Pregoeiro.

Protocolo: 765671
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 0148/2022, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/208295, de 18/02/2022 e
o Memorando nº 46/2022 de 18/02/2022 – CPRO/SEDOP;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS AUGUSTO DE JESUS TAVARES, matrícula
nº. 57207732/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Infraestru-
tura - Arquiteto, para responder pelo Cargo de Coordenador, no período
de 02/03/2022 a 31/03/2022 (30 dias), com ônus para esta SEDOP, sem
prejuízo de suas atribuições, em razão da titular a servidora MARCIA RE-
JANE MARQUES DE LIMA PAES BARRETO, matrícula nº 57176055/1, está
usufruindo do gozo de férias.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 765761